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Var Sverige verkligen i allians med NATO? 
 
Alliansfrihet i fred syftande till neutralitet i krig var regeringens ”slagdänga” under 
hela kalla krigets tid, vilket inleddes redan innan andra världskriget var slut. Det var så 
genomsyrat i riksdag, regering och försvarsmakt att detta skulle gälla till varje pris och 
ve den som hade annan uppfattning. Om Sverige hade kunnat leva upp till detta, hade 
det varit gott och väl men senare forskning och publicering visar något helt annat.  
 

Ett utomordentligt intressant och väl genomarbetat dokument för sin tid 
”Den dolda alliansen, Sveriges hemliga NATO-förbindelser” 

har nyligen getts ut av Mikael Holmström, som är journalist och som under mera än 
30 år skrivit om svensk försvars-, utrikes- och säkerhetspolitik. MH anställdes vid 
Svenska Dagbladet 1989 som försvarsreporter och sedan 1991 som säkerhetspolitisk 
reporter. MH har bedrivit ett mycket omfattande researcharbete och dokumentet/boken 
(ca 600 sidor) har tagit flera år att skriva. 
 
Sveriges samröre med NATO var omfattande men aldrig officiellt erkänt. Endast en 
liten krets inom riksdag, regering och försvarsledning var invigd i samröret om hur 
”striden skulle kunna föras” ifall dåvarande WP skulle dra in Sverige i en konflikt. 
Allt samröre förnekades officiellt men WP visste bättre om det svenska dubbelspelet. 
Ett spel som i och för sig var helt naturligt att bedriva med hänsyn till Sveriges läge 
som randstat.  
 
Detta omfångsrika dokument beskriver de kontakter Sverige hade med NATO-länder 
och vad samröret gick ut på. Dessutom fanns det även en grupp inom Sverige som 
arbetade med det svenska motståndet ifall landet skulle bli ockuperat. 
 
Intressant är att ta del av hur politiker läxade upp officerare i försvarsmakten ifall 
dessa ens nämnde att hjälp skulle komma ifrån NATO vid en konflikt. 
 
MH mästerverk är angeläget för alla försvarsanställda av sin tid, liksom även för 
politiker i riksdag och regering. Dessutom borde verket intressera en bred befolkning 
som var vuxen nog att ha upplevt spänningen i omvärlden under kalla krigets epok och 
de kriser som kunnat leda till stora urladdningar mellan stormaktsblocken NATO och 
WP. 
 
Dokumentet/boken har mycket stor betydelse i ett annat sammanhang och det är 
omkring kollegan och arbetskamraten Bertil Ströberg som 1983 anklagades, 
dömdes och avtjänade straff för spioneri. BS fälldes mot sitt nekande och ansågs 
skyldig trots att inga bevis förelåg och det fanns inte ens indicier av värde. Dessutom 
har under senare tid material kommit i dagen som på sin tid undanhölls 
rättssystemet, material som talade till BS fördel och det orimliga i att han skulle ha 
begått brott. 
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Alla fakta som efter hand kommit i dagen dvs. undanhållet material, brist på bevis 
och nu inte minst det omfattande samröret Sverige hade med NATO pekar på det 
fullständigt orimliga i BS skuld men pekar däremot på det fullständigt rimliga i att 
dåvarande WP iscensatte en aktion/komplott i syfte att kompromettera Sverige vid 
den tiden då mycket “fuffens” försiggick. Sveriges dolda samröre med NATO bör ha 
irriterat WP avsevärt genom årtiondena.  
 
Såväl rättsinstanser som säkerhetsmyndigheter verkade inte ha varit särskilt 
underkunniga om det kalla krigets realiteter och Sverige roll som randstat och 
samröret med NATO. 
 
Hur skulle de kunna vara det, när bara en liten skara hade kännedom om det dolda 
spel som pågick, vilket däremot inte var okänt för WP. Nu kan den ”luckan” täppas 
till tack vare dessa nya fakta om Sveriges samröre med NATO under kalla krigets 
epok då WP med indignation betraktade vad som hände. 
 

Inte heller konstigt att WP totalt ville kartlägga Sveriges politiska och 
militära förmågor. 

 
Dokumentet/boken kom i läglig tid eftersom Högsta domstolen skall ta upp BS fall 
till förnyad prövning med anledning av att nya fakta kommit i dagen. Detta 
faktaverk skulle verkligen behöva sättas i händerna på de vid HD som har att 
hantera BS fall för att ge en ny infallsvinkel i BS sak. En infallsvinkel som 
verkligen är ett indicium om hos vem skulden ligger i BS sak. 
 
Allmoge förväntar sig att rättsinstansen kommer att vara väl påläst och insatt i hela 
sakens vidd, när den förnyade prövningen skall ske av BS fall. För den vanliga 
medborgaren och med de fakta som numera finns officiella omkring fallet, kan 
detta justitiemord från 1980- talet endast få en utgång och det är att BS rentvås. Det 
var någon annans skuld att det blev som det blev!  
 
BS blev det oskyldiga offret pga. oskicklig hantering av fallet från början till slut i 
vilket WP så totalt lyckades i sitt uppsåt!  BS oskuld är så uppenbar! 
 
Ja, Sverige var i ”inofficiell” allians med NATO! Det finns inga beslut och 
dokument omkring detta samröre eftersom det skedde helt i det dolda bakom ryggen 
på de flesta i riksdag, regering och försvarsledning. Samröret var dock sanktionerat 
av vissa utvalda i riksledningen. 
 

Justitia omnibus – ”Rättvisa åt alla”! 
 

Ingemar Olsson 


